Município de Nova Ramada
Estado do Rio Grande do Sul
CNPJ: 01.611.828/0001-49

PORTARIA N.º 061/2023

Altera coeficiente da FG – Função Gratificada concedido a
Diretora e Vice Diretora da Escola Municipal de Ensino.

ELTON  REHFELD,  Secretário  Municipal,  responsável  pela  Secretaria  Municipal  de
Administração do Município  de Nova Ramada,  Investido  de  responsabilidades  administrativas
conforme Portaria nº 058/2023, e com base na Lei Municipal nº 1.855, de 1º de março de 2023,
ALTERA  o coeficiente  da FG concedida pela  Portaria  nº 67,  de 04 de fevereiro  de 2022, as
servidoras Srª  ADRIANE RUBERT, ocupante do Cargo efetivo de Pedagoga – Nível 02, Classe
C, Matrícula  Funcional  nº 396-4/1,  Responsável  pela  Direção da Escola  Municipal  de Ensino
Fundamental Dom Pedro I, e a Srª SILVANA CRISTINA GONÇALVES GUARDA LARA DE
LIMA, ocupante do Cargo efetivo de Professora, Nível 02, Classe C, Matrícula Funcional nº 337-
9/1, Responsável pela Vice Direção da mesma Escola.

Com base na Lei Municipal nº 1.855, de 01 de março de 2023, o FG2 – Diretor de Escola,
passa a ser coeficiente 2,75, e o FG1 – Vice Direção, passa a ser coeficiente 1,22.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

NOVA RAMADA, RS, em 01 de março de 2023.

                        Elton Rehfeld – Secretário Municipal

                                                                   Responsabilidades Administrativas

Registre-se e Publique-se.

              Elton Rehfeld
   Secretário Municipal de Administração

Avenida Gustavo König, nº 95 – Praça Centro Administrativo – Cep: 98758-000
Fone: (55) 99975 7098 Secretaria de Administração

Site: www.novaramada.rs.gov.br / e-mail: administra@novaramada.rs.gov.br

	Altera coeficiente da FG – Função Gratificada concedido a Diretora e Vice Diretora da Escola Municipal de Ensino.